



ХУШУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.06.2023

639-р №

19.06.2023

№ 639-р

Шупашкар хули

г. Чебоксары

Внести изменения в следующие распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 19 декабря 2014 г. № 775-р (с изменениями, внесенными распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 августа 2015 г. № 487-р, от 14 декабря 2015 г. № 801-р, от 8 апреля 2016 г. № 233-р, от 24 июля 2018 г. № 532-р, от 5 ноября 2019 г. № 964-р, от 15 апреля 2020 г. № 325-р, от 14 июля 2020 г. № 618-р):

абзац второй состава рабочей группы по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по должностям, утвержденного указанным распоряжением, изложить в следующей редакции:

«Исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Чувашской Республики» (по согласованию)»;

2) от 15 апреля 2020 г. № 322-р:

в пункте 2 слова «Органам исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительным органам Чувашской Республики»;

в пункте 3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в Плане мероприятий по реализации Указа Главы Чувашской Республики от 2 декабря 2019 г. № 141 «О дополнительных мерах по укреплению здоровья и содействию физическому развитию детей», утвержденном указанным распоряжением:

в пункте 1:

в графе 2 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах», слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в графе 4 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 2:

в графе 2 слова «муниципальных районах и городских округах» заменить словами «муниципальных образованиях»;

в графе 4 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в графе 4 пунктов 3–6 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в графах 2 и 4 пункта 7 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в графе 4 пунктов 8, 12–14 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

3) от 22 декабря 2022 г. № 1285-р:

в пунктах 2–4 слова «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в Концепции развития специализированных республиканских оздоровительных центров развития детей, утвержденной указанным распоряжением:

в абзаце девятом раздела I слова «Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики» заменить словами «Министерством образования Чувашской Республики»;

в разделе III:

в абзаце первом подраздела «ФОЦ «Белые камни» слова «в Мариинско-Посадском районе» заменить словами «в Мариинско-Посадском муниципальном округе»;

в абзацах первом, четвертом, пятом, восьмом, тринадцатом, четырнадцатом подраздела «Санаторий «Лесная сказка» слова «Моргаушский район» в соответствующем падеже заменить словами «Моргаушский муниципальный округ» в соответствующем падеже;

в разделе IV:

в абзаце третьем слова «тренировочных мероприятий» заменить словами «учебно-тренировочных мероприятий»;

в абзаце тринадцатом слова «Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики» заменить словами «Министерством образования Чувашской Республики»;

в разделе V:

в абзаце пятом слова «тренировочных мероприятий» заменить словами «учебно-тренировочных мероприятий»;

в абзацах седьмом и девятом слова «Моргаушский район» заменить словами «Моргаушский муниципальный округ»;

в абзаце первом раздела X слова «Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики» заменить словами «Министерству образования Чувашской Республики»;

4) от 15 февраля 2023 г. № 144-р:

абзац пятый состава рабочей группы по подготовке и проведению празднования в 2023 году 100-летия образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта по должностям, утвержденного указанным распоряжением, изложить в следующей редакции:

«Заместитель министра образования Чувашской Республики».

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики О. Николаев

